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a mnoho dalšího... 
 

ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

   

 

Vážení  čten áři!  

 

„Za ka mna v le z em a  j e št ě  

tam b ud e m,“  tv rdí  o b lí b e-

ná b ř ez no v o - dub no v á p ra-

no sti ka,  k te rá  l e to s  za t í m 

tak n ě ja k úpl ně n ep la tí .  

S luní č ko  pálí ,  na  t eplo mě -

ru má m e jarní c h 9  stup ňů,  

ze m ěd ě lci  j i ž  n a  ko nci  

úno ra  za háji l i  j arní  p rá-

ce. . . j en  b y  mne za jí ma lo ,  

zda  ná m ta  po l e  z es í l í ,  

kdy ž b y l  le to šní  ú no r  

té mě ř b e z srá ž e k,  a ť  už  

sně ho v ý c h n eb o  d eš ťo -

v ý ch.  

P o d le V a ši c h o dpo v ě dí  na  

web o v ý ch s trán kác h n ám 

nev ek lo v s ký m l eto šní  m í r-

ná zi ma  p ří l i š  n ev a di la .   

Urči t ě  nev adi la  na ší  pe ně -

že nc e.  U še t ři l i  jsm e en er -

gi i  za  to p ení ,  o so b ní  en er -

gi i  na  o dklí z ení  s ně -

hu. . . j en  v e s k ry tu  d uš e  

do ufá m,  ž e  n eb ud e me  

mus et  š et ři t  v o do u a  b u de  

č í m za l év at  zá ho nky .  

A  až  s e  u nav í t e  jar ní mi  

pra c emi  na za h rádc e,  v ez -

mě te s i  náš  zp rav o daj  a  v  

kl i d u si  j e j  p ře čt ě te .  Je  

plný  z práv ,  o  k t erý c h b y s-

te  mě li  v ěd ě t .  

P ěk né čt ení  p ře j e  

           Ja na Mu ží ko v á  

BŘEZEN-DUBEN 2014 

FOTO	MĚSÍCE	

Včelí rojení na letošních Šibřinkách. Foto: K. Sejková. 
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Uzávěrka dalšího čísla 

20. dubna 2014 
KONTAKT:  

neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz 

tel.:  728 935 509 

Městský	úřad	Neveklov	

Pracovní	doba	úřadu:	

Pondělí 7.00–11.30 12.15–17.00 Úřední den 

Úterý  7.00–11.30 12.15–15.30   

Středa 7.00–11.30 12.15–17.00 Úřední den 

Čtvrtek 7.00–11.30 12.15–15.30 Pro veřejnost uzavřen 

Pátek  7.00–11.30 12.15–13.45   

Telefonní spojení:  317 741 322 ústředna 

Koncová čísla na jednotlivá pracoviště: -321 tajemnice,  

             -417 stavební úřad,  

                        -283 účetní,  

              -297 pokladní. 

Webové stránky města:     www. neveklov.cz 

Zeptali jsme se … 

starosty Města Neveklov  

ing. Jana Slabého: 

CO JE NOVÉHO  

NA NEVEKLOVSKU,  

PANE STAROSTO? 

„Především pokračujeme v 

řízení na dvě největší stavby, 

které budou každá přes dvacet milionů korun—

Infrastruktura na Sýkorci a čistírna odpadních vod.  Co se 

týče Sýkorce, druhé kolo výběrového řízení není stále 

ukončeno, protože jeden z účastníků opět podal námitku, 

na kterou město obratem odpovědělo prostřednictvím své-

ho právního zástupce.  

 Nechali jsme zpracoval generel na chodníky, podle 

něhož bychom měli v dalších letech postupně vyměnit 

všechny povrchy nevyhovujících chodníků.  Intenzivně se 

věnujeme grantové politice, máme připraveny dva projek-

ty na zateplení střediska a internátu střední školy a požá-

dali jsme o veřejnou podporu na čtyři akce drobnějšího 

charakteru a to, rekonstrukce  veřejného sportovně-

kulturního areálu, oprava kapličky J. Nepomuckého, roz-

šíření hasičárny v Jablonné n. Vl. A dovybavení nového 

informačního centra, které se postupně přesouvá do no-

vých prostor v budově multifunkčního domu.  

 V lednu proběhla závěrečná kontrola investiční 

akce Rekonstrukce knihovny (financování SZIF—Státním 

zemědělským intervenčním fondem). Akce byla shledána 

jako velice zdařilá na dobrém a důstojném místě, a estetic-

ky vyvážená. V uvolněných prostorech budou dva byty 

pro chráněné bydlení klientů CSS Tloskov, a proto jsme 

dali zhotovit projektovou dokumentaci. Zaznamenali jsme 

některé názory, že by v těchto prostorách bylo vhodné mít 

muzeum. Městská rada se tímto návrhem zabývá dlouho-

době a má za to, že ideální objekt by byl v popisném čísle 

1 na náměstí, který byl před lety městem odkoupen. 

 S podporou Úřadu práce máme v zaměstnaneckém 

poměru čtyři osoby na venkovní práce. Díky tomuto posí-

lení děláme i práce, na které obvykle nezbývá tolik času—

např. vyřezáváme náletové dřeviny, kde spolupracujeme s 

pracovníky zaměstnanými těžebně-pěstební činností v 

našich lesích. 

 Závěrem mi dovolte, abych všem popřál, ať si užijí 

jarního slunce a s přibývajícím svitem se všem dostaví 

lepší nálada a chuť do další činnosti.“ 

Děkuji za rozhovor. JMU 
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Tradiční jarní úklid řeky Sázavy  

Není Vám lhostejný stav řeky Sázavy a jejího okolí? Při-
dejte se k nám a pomozte uklidit její břehy. Tradiční jarní 
úklid, známý pod názvem Čistá řeka Sázava, se letos 
uskuteční od 11. do 13. dubna. Vítaná je jakákoliv pomoc, 
finanční a materiální, nebo můžete přímo přiložit ruku 
k dílu. Stačí se přihlásit na e-mail zemano-
va@posazavi.com nebo na telefon 723 881 081. Číslo 
účtu společnosti Posázaví o.p.s. pro zaslání příspěvku je 
326666339/0800. Podrobnosti o celé akci jsou  na lea-
der.posazavi.com v sekci Partnerské projekty.  

 
Partnery projektu jsou Povodí Vltavy, státní podnik a spo-
lečnost Bisport s.r.o., mediálním partnerem Rádio Blaník 
a Benešovský deník. Patronkou projektu je zpěvačka 
ANETA LANGEROVÁ, která se pravidelně zapojuje i do 
samotného úklidu.  
 
Vyčistit řeku Sázavu se dobrovolníci vydají už podeváté. 
Z hladiny a břehů budou opět sbírat odpadky, které tam po 
sobě zanechali nezodpovědní lidé, nebo které přinesla 
loňská velká voda. Zapojit do úklidu se může každý – 
jednotlivci i kolektivy, děti, mládež i dospělí. Do igelito-

vých pytlů budou sbírat všechno, co do přírody nepatří. 
Nasbíraný odpad pak nákladní auta odvezou na skládky. 
Každoročně se jarního úklidu řeky Sázavy účastní stovky 
dobrovolníků. Sbírat odpadky vyrážejí rodiče s dětmi 
z mateřských center, školáci, studenti, vodáci, rybáři, 
hasiči i celé pracovní kolektivy. Mezi Kácovem a Pikovi-
cemi, kde úklid organizuje společnost Posázaví o.p.s., loni 
sesbírali téměř 19 tun odpadků, v roce 2012 jich bylo ještě 
o 10 tun víc.  
 
První ročník projektu Čistá řeka Sázava se uskutečnil 
v roce 2006 v režii svazku obcí Malé Posázaví, který na to 
dostal evropskou dotaci. Od roku 2007 převzala organizá-
torskou taktovku společnost Posázaví o.p.s. a peníze na 
úklid získává od sponzorů a dárců. V prvních ročních se 
řeka uklízela mezi městem Sázava a obcí Pikovice, pozdě-
ji se k akci přidali další organizátoři. V současnosti se 
uklízí napříč dvěma kraji, Středočeským a Vysočinou. 
Letos poprvé se bude uklízet více než 200 kilometrů dlou-
hý úsek řeky Sázavy, a to téměř od jejích pramenů, 
z Polničky u Žďáru nad Sázavou. Úklidová akce se navíc 
postupně rozšiřuje na další vodní toky v republice.  
 

Jaroslava Tůmová, Posázaví 

Rok české hudby 
 
  Rok české hudby je kulturní událostí, která od svého 
založení v roce 1924 každých deset let připomíná vý-
znamná výročí osobností české hudby – Bedřicha Smeta-
ny (1824 – 1884), Antonína Dvořáka (1841 – 1904), Jose-
fa Suka (1874 – 1935). 
  Uměleckou záštitu hudby 2014 přijali mezzosopranistka 
Magdalena Kožená a šéf Berlínské filharmonie Sir Simon 
Rattle. Celorepublikové scénické zahájení proběhlo 
7.1.2014 v Praze v Národním divadle. Základním téma-
tem projektů k Roku české hudby 2014 je podtržení a zdů-
raznění faktu, že česká kultura patří mezi pět nejvýznam-
nějších hudebních kultur na světě. 
  První koncert k Roku české hudby pořádala školská a 
kulturní komise s klubovým zařízením v Neveklově 
23.10.1984 v sále kina. Koncert byl věnován hudebním 
velikánům našeho kraje Josefu Sukovi, Janu Kubelíkovi, a 
Jan Heřmanovi. Účinkovali – Sbor benešovských učitelek, 
Sukův komorní sbor při MKS Benešov s kvartetem, Dívčí 
komorní sbor gymnázia Benešov – pod vedením dr. Jaro-
slavy Modrochové. Zazněly skladby – J. Suka, A. Dvořá-
ka, B. Smetany, L. Janáčka, B. Martinů a dalších. Verši 
doplnil Ludvík Němec – vedoucí ochotnického souboru 
z Bystřice.  
  Tento koncert zahájil třicetiletou novodobou historii po-
řádání koncertů vážné hudby v Neveklově. 
V následujících letech 1985 – 1989 pořádala ŠKK a KZ 
Neveklov koncerty ve spolupráci s klavírním virtuosem, 
profesorem Alfrédem Holečkem posledním doprovaze-
čem Jana Kubelíka a čestným občanem Neveklova. Vy-
stupovali u nás významní umělci, například poslední žák 
Jana Heřmana – profesor hudby a klavírní virtuos Antonín 
Brejcha z Plzně, zpěváci Národního divadla Jiřina Marho-
vá a Jaroslav Horáček. Dále mladý violoncellista Martin 
Škampa a jeho kvarteto, houslový virtuos Josef Suk, Jaro-

slav Svěcený i začínající houslisté Čeněk Pavlík a později 
David Schill. 
  Neodmyslitelně patří k těmto koncertům i samostatné 
koncerty Sboru benešovských učitelek pod vedením To-
máše Pergela, ať v době adventní, tak k výročím Jana Ku-
belíka a Jana Heřmana. S recitací v těchto koncertech vy-
stupovali Marie Neradová, Pavel Sýkora a vzácní přátelé 
sboru, herci Radovan Lukavský, Alfréd Strejček a Jan 
Čenský. Od roku 2001 pak každoroční koncerty Podbla-
nického hudebního podzimu se symfonickými orchestry 
z Hradce Králové, Českých Budějovic, Karlových Varů a 
Prahy se sólisty a recitátory. 
  V roce 2006 založila kulturní komise obce festival mla-
dých umělců – Heřmanův Neveklov, na kterém vystupo-
vali mladí nadějní klavíristé a houslisté – žáci ZUŠ Bene-
šov a hudebních kurzů paní Zdeňky Schillové – Neveklov. 
Od roku 2009 do roku 2012 to byly nezapomenutelné 
houslové koncerty pravnuka J. Kubelíka – René Kubelíka, 
koncertního mistra Jihozápadní německé filharmonie 
v Kostnici. 
  V roce 2011 k výročím Jana Heřmana jsme v našem 
městě přivítali studenty brněnské JAMU, klavíristu Jiřího 
Hrubého a houslistu Davida Schilla. Letos budou u nás 
opět koncertovat v rámci Roku české hudby a to 3. dubna 
2014. Koncert se bude konat v aule ZŠ J. Kubelíka Neve-
klov. Vystoupí se svými přáteli z brněnské JAMU a praž-
ské AMU. Zpěvem doplní klavírní a smyčcový koncert 
učitelky hudby Dana Jelínková a Jana Šeborová 
z Benešova. Zazní skladby Josefa Suka a Antonína Dvořá-
ka. Bližší informace najdete na plakátech, pozvánkách a 
programech ve vitríně kulturní komise. Srdečně zveme 
přátele české hudby na tento koncert.  

Mgr. R. Chárová       

   KULTURA VE MĚSTĚ  za rubriku zodpovídá Mgr. R. Chárová  
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Provozní doba městské knihovny Neveklov - otevřeno pro veřejnost od 9.12.2013 

Nově v bývalé budově Městského úřadu Neveklov, J. Heřmana 80 

PO 7.00 - 11.00, 12.30 - 16.30 hod. 

ÚT 13.00 - 15.30 hod. 

      ST 7.30 - 11.00, 12.30 - 17.30 hod.  

MASEK BYLA PLNÁ SOKOLOVNA 
 
(api) Tradiční sokolské šibřinky se letos vyvedly – téměř 80 masek a 200 platících lidí je 
toho důkazem.  A tak sál zaplnily zdravotní sestřičky – živé i ty „mrtvé“, tlupa neandrtálců, 
Červená Karkulka, která vlka chytla už cestou, orientální tanečnice, hippies, Captain Mor-
gan se svým sudem a přijeli i vyslanci Talibanu. Nejpočetnější byla skupina včelek, která 
svým rojením kolem půlnoci přivedla do varu celou sokolovnu J Takže, vážení a milí, laďte 
formu (masku)na příští rok, ať se nás tu sejde zase o něco víc. 

Vítězové Neveklovské hvězdičky 2014 společně se skupinou Candles a Dancing Crackers. Více informa-
cí v příštím vydání. Foto: Hynek Nešpor. 
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Knihovna je v novém aneb Dobrodružství při stěhování 
 
 Jak mnozí víte, Městská knihovna Neveklov je již 
přestěhována a od 9.  prosince 2013 otevřena pro veřej-
nost v prostorách bývalého sídla Městského úřadu Neve-
klov. Ve středu 4. září 2013 měli čtenáři poslední možnost 
navštívit knihovnu v původním sídle v domě čp. 83, tam 
se pak dveře do knihovny pro veřejnost navždy uzavřely. 
Vypuklo stěhování, o němž jste si mohli přečíst v listopa-
do-prosincovém Zpravodaji 2013.   
 Po přesunu knih a nábytku na mě čekala spousta 
další práce. Nebylo možno knihy rovnat do polic – bylo 
nutno regály pospojovat, ukotvit, police vymýt. Obrátila 
jsem se na odborníky; pan Čipera s panem Šandou z dílny 
ve Mstěticích odložili veškeré zakázky a strávili prací v 
knihovně více než den. Ochotně spravili i zábradlí vytrže-
né ze zdi. Mytím regálů jsem s pomocnicí (svou sestrou 
Marií) v knihovně strávila jeden z mnoha pracovních ví-
kendů. Přišla další překážka - ozval se dodavatel s tím, že 
přiveze nábytek, výpůjční pult. Patřil na místo, kde odpo-
čívaly tisíce knih na obrovské hromadě. Znovu jsem proto 
pár dní přesouvala knihy na jiné místo, abych připravila 
prostor pro mobiliář. A pak znovu, když dorazil pán na 
opravu žaluzií, kdy knihy překážely pod okny. Šlo o více 
než týden práce, která nebyla vidět, spíše jen cítit v zá-
dech. Nebyl čas podléhat skepsi. Byl začátek října. 
 Mohla jsem již začít dávat zmatek, který opakova-
nými přesuny hromádek knih vznikl, do pořádku. Když už 
se mi abeceda (kterou si přeříkáváte, když zakládáte knihy 
do polic podle jmen autorů) v hlavě pletla, šla jsem se 
uvolnit úklidovými pracemi, osazováním dveří (žádné 
jsem si na nohu nepustila), čištěním odpadu u umyvadla, 
stěhováním drobného nábytku ze starých prostor, otíráním 
knih od prachu. Se žádostí o možnost vzít si na dohodu k 
ruce někoho šikovného a spolehlivého jsem neuspěla, 
přesto za mnou ve svém volném čase často zavítala paní 
Lenka Kůsová, která mi s rovnáním knih pomáhala, ruku 
k dílu při stěhování nejednou přiložil i můj taťka, moje 
sestra a po celou dobu (zejména o pracovních víkendech) 
mi pomáhalo vědomí, že se mi o syna spolehlivě postará 
moje mamka. 
 Někdy se další práce zadrhla z důvodu prodlení 
dodavatelů. To se stalo nejednou. Jeden řemeslník se se 
slovy, že dorazí zítra, ukázal asi za deset dní, jiný dodava-
tel se týden poté, co měl přijet, ozval, že na knihovnu za-
pomněl, jiného jsem musela několikrát volat a psát mu, 
dalšího jsem požádala o drobné úpravy a poprosila jej, ať 
dorazí kdykoli, jen ne ve čtvrtek, kdy musím k lékaři. Po 
návratu od lékaře mi na úřadu sdělili, že mě sháněl. Další 
měl na začátku listopadu provést drobné úpravy (výpůjční 
pult dlouho nebyl kompletní, elektrikáři marně čekali, kdy 
budou moci dokončit připojení elektřiny) a dodat mobiliář 
a dorazil až po třech telefonátech s urgencí na konci první 
poloviny prosince, kdy už byla knihovna otevřena, slíbil 
pak, že za týden přijede práci dokončit a pro jistotu se ten 
den neukázal vůbec, bez jakékoli omluvy. Veškeré práce, 
které měl dokončit v listopadu 2013, dokončil na začátku 
letošního února. Tentýž dodavatel předvedl řadu neuvěři-
telných kousků. Jednou například do knihovny poslal pře-
pravní společnost s nábytkem, aniž by se o tom se mnou 
předem jakkoli domluvil a v pátek odpoledne mě (dávno 
po pracovní době) telefonicky sháněl, kde prý jsem, že 
před knihovnou stojí auto s dodávkou nábytku a řidič se 
po mně shání. Nezbylo mi, než se do práce vrátit a čekat 
na speditérskou firmu, která zatím zavezla objednané zbo-
ží do Netvořic. Připadala jsem si jak Carrollova Alenka v 
říši divů; pravda, trochu přerostlá Alenka. 
 

 Zvláštní smysl pro humor projevil jeden ze zaměst-
nanců přepravní společnosti. Hoch dovezl několik ohrom-
ných beden s mobiliářem, a ačkoli jsem mu otevřela obě 
křídla dveří a požádala jej, aby je složil do chodby, řekl, 
že on se s tím nehodlá tahat. Vyskládal bedny na paletách 
na chodník a odfrčel. Mohla jsem si chvíli myslet, že si ze 
mě utahuje, náměstí objede, vyskočí z kabiny s úsměškem 
šprýmaře a se slovy, že to byl apríl, bedny přesune. Ale 
nežertoval. Zmizel v zatáčce a po chvíli se rozplynul i 
opar z jeho výfukových zplodin. 
  Několikrát pak bylo nutno volat, aby přišli ještě 
elektrikáři, instalatér, montér na žaluzie, montéři zabezpe-
čovacího zařízení, pracovníci firmy poskytující internet a 
výpočetní techniku, truhláři na dokončení drobných prací, 
malíř, který dal trezoru u vstupu do knihovny nádhernou 
patinu, dopravní společnost. Ochladilo se, a tak byl povo-
lán také kotelník. Celé stěhování bylo jedno velké, zdánli-
vě nekonečné, dobrodružství. Někdy jsem se cítila bezrad-
ná a bezmocná, bez jakýchkoliv jistých vyhlídek, v tako-
vých okamžicích ve mně probouzely pokorné potěšení 
takové drobnosti, jako fakt, že záchod splachuje, umyva-
dlo odtéká a že mi elektrikář opravil vypínač a zprovoznil 
i větrák. Ale veškeré práce mě moc bavily. Samozřejmě 
že tou nejlepší pohonnou hmotou pro mě byla představa, 
jak se v nových prostorách budou cítit čtenáři, až do kni-
hovny vstoupí. 
 Ráda bych poděkovala všem trpělivým čtenářům. 
Také všem, kteří mi jakkoli s pracemi kolem knihovny 
pomohli, těm, kteří splnili, co slíbili a ještě k tomu včas, i 
těm, kteří mě podpořili třeba jen psychicky. Velké podě-
kování patří panu Ing. Frantesovi, který pracoval na pro-
jektu knihovny, neboť mi ve všech ohledech maximálně 
vyšel vstříc. Přiznávám, že s tak vstřícným přístupem 
jsem u odborníka jeho profese nepočítala. V rámci staveb-
ní koncepce nové knihovny vyhověl veškerým mým před-
stavám, i těm nejtitěrnějším požadavkům, což mi pomáhá 
dobře se v knihovně zabydlet. Pro mne jako knihovnici je 
prostor přehlednější, zejména pokud jde o pohyb čtenářů. 
Notně se zmenšily skladové prostory, ale pro čtenáře mís-
to přibylo. Těm se knihovna také líbí, jsou spokojeni, což 
je nejdůležitější. Starší z nich oceňují zejména lepší pří-
stupnost. 
 Děkuji také panu starostovi, který mi nechal zcela 
volnou ruku, pokud šlo o rozvržení celé knihovny, výběr 
barev na stěnu i na podlahy, instalaci nástěnných dekora-
cí. Ačkoli mne pan starosta nijak nenutil ke spěchu, nijak 
na práce v knihovně netlačil, bez větších příprav, plánů, 
pomp a fanfár jsem pro čtenáře knihovnu už 9. prosince 
otevřela. Vím, že mnozí považují tři měsíce (kdy byla 
knihovna mimo provoz) za dlouhou dobu, a věřím, že 
mnozí nabyli dojmu, že mohlo stačit k přestěhování 14 
dní, ale věřte, že jsem do své práce vložila veškeré úsilí. 
 Čeká mě ještě stěhování celého skladu z bývalé 
knihovny, sklad jako takový řádně uspořádat a samozřej-
mě věnovat se veškerým svým dalším běžným povinnos-
tem (a věřte, že to není jen vysedávání u výpůjčního pultu 
a vyčkávání příchodu čtenářů). Podle Diodora Sicilského 
byl na nejstarší egyptské knihovně nápis „PSÝCHÉS 
IATREION“ (Léčebna duše). Věřím proto, že i v naší 
nové knihovně se čtenáři budou cítit přinejmenším tak 
dobře, jako já, a nejen na duši, a že do knihovny vždy rádi 
zavítají – vybrat si dobrou knihu, posedět a zalistovat vo-
ňavými stránkami knih. 
 
 Na viděnou v nové Městské knihovně v Neveklově 
se těší knihovnice Martina Simonidesová   
V Neveklově dne 20.2. 2014 
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   OBČANSKÁ SDRUŽENÍ   za rubriku zodpovídá Mgr. A. Pitelková  

Ohlédnutí za Mikulášskou 2013 
 

Již 12 ročník pořádalo 7. prosince 2013 Občan-
ské sdružení Bělice Mikulášské odpoledne pro 
děti, kde nechyběla loutková pohádka, diskoté-
ka a především nadílka. Účast byla opět hojná, 
přišlo cca 45 dětí ve věku 1 - 15 let s rodiči či 
prarodiči a shlédli pohádku Princezna a drak v 
podání divadla Vysmáto. O dětskou diskotéku 
se nám tradičně postaral DJ Colombo Přemek 
Petrák a nadílku dětem rozdával Mikuláš s an-
dělem a 2 čertíky. Dětských slziček bylo málo, 
neboť čertíci vědí, že děti nemají moc strašit a 
děti hezky přednášely či zpívaly a ti starší děla-
ly dřepy. Zábavy si tak užili všichni a k dispo-
zici byla možnost si koupit i občerstvení, které 
OS Bělice zajistilo. 
Blanka Matemišová, OS Bělice 
 

Co jsme podnikli v roce 2013 
 

V loňském roce naše sdružení pořádalo celkem 4 akce – Velikonoční jarmark, slavnostní rozsvícení stromu spojené 
s Vánočním jarmarkem a koncert na Chvojínku  - to jsou již naše „stálice“. Novinkou byl pochod za krásami Neveklo-
vska nazvaný „Za kapkou štěstí“. Zde jsme nabídli turistům 2 trasy. Na start vyrazilo 26 turistů, což je na první ročník 
dobré číslo…letos nás čeká druhý, tak snad se číslo toulek chtivých zvýší J Chtěli bychom pochod rozšířit o trasu spe-
ciálně pro rodiče s malými dětmi, kde by bylo i pár úkolů pro zpestření. 
 
Jak dopadly jarmarky? Na tom Velikonočním snad byla větší zima než na Vánočním (a dokonce i chvíli sněžilo), ji-
nak ale byly hojně navštíveny. Vánoční jarmark byl obzvláště vydařený hlavně díky velkému počtu prodávajících a 
bohatému programu. Ten chceme letos ještě rozšířit o zpívání a více „zdramatizovat“ přílet anděla, který třeba nepřile-
tí sám…  
 
Vánoční koncert na Chvojínku se opět nesl v pohodovém duchu plného předzvěsti těchto krásných svátků. Děti ze 
Sboru při ZŠ Jana Kubelíka zazpívaly opravdu pěkně.  Doprovodili je místní hudebníci, vše pod taktovkou p. uč. Ma-
rušky Šaffkové. Rekordní byla vybraná suma, která činí 7355 Kč. Vše jsme již předali farnosti, která peníze schraňuje 
na opravu varhan v tomto kostelíku.  
 
Letos chystáme Velikonoční jarmark (ten bude již 19. 4.), 2. ročník pochodu (opět 8. 5.), určitě slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu a snad i další akce… 
Tak na viděnou na některé z nich.  
 

Za OS Nevenia Andrea Pitelková 

    KINO NEVEKLOV 
 
BŘEZEN 
7.3.   Hořící keř 
14.3. Jasmíniny slzy 
18.3. Princ a Večernice 
          pohádka pro MŠ a děti, vstupné 30,- Kč, začátek 
promítání 9hod. 
21.3. Riddick 
28.3. Fulmaya, děvčátko z tenkýma nohama 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
DUBEN 
4.4.   Dobrodružství Hucka Finna 
11.4. Collete 
15.4. Ať žijí duchové 
          pohádka pro MŠ a děti, vstupné 30,- Kč, začátek 
promítání 9hod. 
18.4. Trabantem až na konec světa 
25.4. Zavřeno 
26.4. (Ne)šťastně až na věky 
vstupné 20,- Kč, začátek promítání 15hod. 
 
Začátek promítání od 20hod., vstupné 50,- Kč (pokud není 
v programu uvedeno jinak) 
Změna programu vyhrazena 
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VELIKONOČNÍ JARMÁREK NA NÁMĚSTÍ 

 
OS Nevenia pořádá 3. ročník malého velikonočního nakupování – v sobotu 19. 4. od 9:00 do 11:00 bude na náměstí 
Jana Heřmana probíhat jarmark s velikonočním zbožím, dekoracemi, košíky, pomlázkami, mazanci a dalšími ručně 
dělanými výrobky. Tak se přijďte podívat a nakoupit!  
 
Součástí bude program pro děti a také soutěž o nejhezčí namalované vajíčko. Proto vyzýváme všechny tvořivé hospo-
dyňky, aby velikonoční vajíčka nosily do 10:00 ke stánku OS Nevenia – všechny vystavíme a to nejhezčí odměníme. 
 

VYRÁBÍTE? PLETETE? TVOŘÍTE ČI ŠIJETE? 
PŘIJĎTE SVÉ VÝROBKY PRODÁVAT NA VELIKONOČNÍ JARMARK. 

VÍCE INFO NA 731 728 180 

Kurz paličkované krajky 
 
Na podzim by YMCA Neveklov ráda otevřela Kurz paličkované krajky. Tento kurz povede zkušená lektorka, která 
vede podobný kurz v Sedlčanech a je tam o něj velký zájem. Více se můžete dozvědět v Sedlčanské knihovně - v je-
jich centru Lukáš funguje Krajkový klub. 
Pokud by někdo měl zájem, napište prosím na e-mail neveklov@ymca.cz nebo se ozvěte na telefon: 607 913 088 

NAŠE ŠKOLY      za rubriku zodpovídá Mgr. M. Mazúchová 

Mateřská škola Neveklov 
 
Leden byl v mateřské škole opět hektický. 6. ledna jsme slavili Tři krále, následující den přišel do školky žonglér jmé-
nem Cik Cak. Jako obvykle se naše školka vydala do kina, v lednu na představení Sůl nad zlato a v únoru na Pyšnou 
princeznu.  
 
Dne 29. ledna se konala beseda s pracovnicí pedagogicko-psychologické poradny. Vzhledem k velkému zájmu rodičů 
jsme se rozhodli tuto akci každoročně opakovat. 
 
V pondělí 3. února proběhl zápis našich dětí do 1. třídy ZŠ. O jarních prázdninách jsme zajistili provoz mateřské ško-
ly, ale využili jsme menšího počtu dětí k likvidaci plísně na schodišti a v kabinetě u půdy. Od konce února, tj. od 26.2 
začíná kurz plavání a samozřejmě probíhají velké přípravy na náš každoroční karneval. 
 
Karneval se uskuteční v neděli 9.3 2014 od 14:00 hodin v místní sokolovně. Srdečně zveme všechny děti a dospělé na 
pěkný program, bohatou tombolu a pořádný kopec zábavy. 
           Eva Břicháčková, ředitelka MŠ 

ZŠ J. KUBELÍKA INFORMUJE 

Zápis dětí do první třídy 

 

Zápis dětí do první třídy se konal v pondělí 3. února. Dostavilo se celkem 52 předškoláků se svými rodiči. Do školy 

1. září 2014 nastoupí 42 dětí, bude se tedy jednat o dvě první třídy.  

Na přípravě a průběhu zápisu se letos podílelo 12 učitelů naší školy a ochotně pomáhalo i 11 deváťáků, kteří se 

s velkým nasazením snažili ukázat a prodat vše, co se ve škole naučili. 

Děkujeme kolegyním z mateřských škol v Neveklově a Maršovicích za účast na konzultacích 

k přípravě předškoláků na vstup do základní školy. 

Dětem zapsaným do školy, tedy budoucím školákům, přejeme mnoho úspěchů a příjemných zážitků, které na ně ve 

škole čekají.  

                                                                                            Petr Voříšek, ředitel 
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Strážci památek 
Výtvarná a literární soutěž "Strážci památek" probíhá od 6.1. do 23.5. 2014. Žáci základních škol z regionu Posázaví 
mají za úkol vytvořit výtvarné i literární práce na téma památky v našem regionu a jejich ochrana pro další generace. 
V rámci této soutěže pracovali žáci 8. a 9. třídy pod dozorem p. uč. T. Vláškové na modelu hradu Zbořený Kostelec. Z 
různých materiálů vytvořili nejen samotný hrad ale i jeho okolí. Práce bude dále hodnocena, doplněna i o textovou 
část - kroniku. Posledním krokem pak bude výtvarná práce o týnecké kamenině. Přejeme celému týmu hodně úspěchů 
v soutěži. 

 
 
Florbalový turnaj 
Čtvrtek 30.1. byl ve znamení florbalu. Alespoň pro žáky 1. až 4. tříd, pro které I. a M. Šmejkalovi spolu s žáky 9. třídy 
připravili florbalový turnaj. Pro některé to sice bylo první setkání s tímto sportem, ale všichni projevili velké nadšení a 
snahu. Fandění spolužáků i třídních učitelek přispělo k výborné atmosféře. 
 
 
 
Výsledné pořadí: 
 
 

1. místo - 3. třída 

2. místo - 4. třída 

3. místo - 2.A 

4. místo - 1.B 

5. místo - 1.A 

6. místo - 2.B 
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Zrcadlo 
 
Na škole probíhá i soutěž nazvaná jednoduše „Zrcadlo.“ Soutěž  je určena pro jednotlivé třídy II. stupně.  Průběžně je 
hodnoceno chování ve škole i mimo školu, pořádek ve třídě i zapojení do soutěží a dalších akcí pořádaných školou. 
Vždy v pololetí jsou vyhodnoceny tři nejlepší třídy, které získají finanční odměnu.  V tomto pololetí zvítězila třída 6. 
B, na druhém místě se umístila 6. A a na třetím místě 7. B. 

OBCHODNÍ AKADEMIE NEVEKLOV 

High Hopes 
 
Obchodní akademie Neveklov rozšířila na podzim minu-
lého roku nabídku zájmových aktivit o hudební kroužek. 
Šest přihlášených studentů se se svou novou  vedoucí 
Mgr. Klárou Haškovou po několika zkouškách shodli na 
tom, že netvoří žádný komorní sbor, nýbrž samostatné 
hudební těleso, v němž zpěv sami členové doprovází na 
různé hudební nástroje.  Během několika zkoušek skupina 
nastudovala sérii populárních písní, které měla možnost 
předvést na prvním vystoupení 30. 11. 2013. 
 Před „sedmi statečnými“ stál také nelehký úkol, a to vy-
myslet pro žákovskou kapelu vhodný název. Sešlo se ně-
kolik zajímavých i vtipných návrhů a slovních hříček, 
z nichž nakonec vykrystalizoval dvouslovný anglický 
název High Hopes. Studenti nelenili a jméno kapely hned 
zakomponovali do jedné z písniček. 
Studentská společnost DOORS při Obchodní akademii 
pozvala kapelu, aby s nimi spolupracovala na neveklov-
ském vánočním jarmarku.  High Hopes ve složení L. 
Vospálková (zpěv, perkuse, flétna), K. Jarešová (zpěv, 
perkuse), A. Beranová (zpěv, perkuse), A. Truongová 
(zpěv, perkuse), R. Brázda (kytara, perkuse), O. Vacek 
(zpěv, klávesy, perkuse) a K. Hašková (zpěv, kytara, klá-
vesy) tak zahrála na neveklovském náměstí a doplnila 
kulturní program jarmarku, který otevřel předvánoční 
období. 
Členové High Hopes byli velmi potěšení kladnou odezvou 
své malé premiéry a s nadšením přijali výzvu ředitelky 
školy Mgr. S. Veisové, aby uspořádali malé vystoupení i 
pro své spolužáky a učitele. Během dvou zkoušek doplnili 
repertoár o klasické koledy, kterým vymysleli netradiční 
aranžmá, a 16. 12. 
2013 v dopoledních 
hodinách zazpívali a 
zahráli ve škole u 
vánočního stromu. 
V druhém pololetí 
školního roku bude 
skupina High Hopes 
rozšiřovat repertoár 
o nové písně a na-
cvičovat na další 
veřejné produkce. 
V polovině dubna 
by měla kapela vy-
stoupit 
v neveklovské aule 
v rámci zahájení 
celostátní soutěže 
v grafických disci-
plínách, kterou letos 
pořádá Obchodní 
akademie Neveklov. 
High Hopes se také 
těší, že zazpívají 
letošním absolven-

tům na slavnostním vyřazování maturantů. 
Doufejme, že budou mít studenti Obchodní akademie na-
dále zájem o aktivní muzicírování a že se kapela rozroste 
o nové členy.  
 

 
Den, na který se nezapomíná aneb maturitní ples Obchod-
ní akademie Neveklov 
 
Sobota 1. února 2014 se stala naším nezapomenutelným 
dnem. Po dlouhých a úmorných přípravách nastal ten oče-
kávaný den D. V 19:30 hod. byl ples zahájen slavnostním 
proslovem ředitelky školy Mgr. Soni Veisové. Po proslo-
vu si rodiče a přátelé mohli prohlédnout perfektně nacvi-
čený nástup, za který vděčíme Renatě Mošničkové. Ná-
stup probíhal, stejně jako celý ples, v tématu nebe a peklo, 
vždyť ples nám moderoval samotný Anděl (moderátor 
Kiss Jižní Čechy). Konečně si každý ze studentů čtvrtých 
ročníků došel pro svou šerpu a tím jsme se oficiálně stali 
maturanty. Po přípitku a zlatém dešti nastala volná zába-
va, kdy se každý mohl předvést na tanečním parketě. 
V průběhu večera si všichni přítomní mohli zakoupit ple-
sáčky třídy 4.A a 4.B a  ďábelskou tombolu, která byla 
plná zajímavých výher. Vrcholem večera bylo půlnoční 
překvapení. První část se nesla v duchu tématu plesu a 
další část byla obohacena o taneční vystoupení z Pomády 
ukončeného polštářovou bitvou. Doufáme, že si u maturi-
ty povedeme stejně dobře jako na plese u baru a všichni tu 
obávanou zkoušku složíme bez problémů J.            
            Třída 4. A, 4. B 
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Off We Go to Sweden and Norway! 
O jarních prázdninách jsem se vydala na druhou plánovací cestu projektu Comenius do švédského města Norrkoping. 
Partnerská škola pro nás nebyla žádnou novinkou, Obchodní akademie s ní spolupracuje již od roku 2010. Všechny 
účastníky z osmi zemí přivítala na půdě školy ředitelka paní Kerstin Sanner a manažer projektu Per Norberg. Celý 
týden nás měla na starosti skupina studentů, kteří studují obor cestovní ruch. Na této škole studuje zhruba 600 studen-
tů. Velké procento tvoří také přistěhovalci, kteří musejí projít nejprve základy švédštiny, a teprve poté studují další 
předměty.  
Studenti nás provedli školou, městem, podívali jsme se na místní radnici, ale především jsme pracovali na podmín-
kách a úkolech pro jednotlivé výjezdy. Naši studenti se již v březnu chystají do norského městečka Mosjoen, které 
leží zhruba dvacet kilometrů pod polárním kruhem. První týden v dubnu nikoho v Neveklově nesmí překvapit, že se 
zde mluví anglicky více než obvykle, jelikož nám Norové návštěvu oplatí a s nimi se k nám vydají studenti a jejich 
pedagogický doprovod ze Španělska. Na tento týden plánujeme spoustu akcí, návštěvu hlavního města, banky, dokon-
ce nám vyšla vstříc i americká ambasáda a její American centre, kam se všichni moc těšíme. Bude to nabitý týden a já 
doufám, že naši studenti budou dobře reprezentovat nejen svou školu, ale i naše městečko, jelikož pro mnohé zahra-
niční studenty půjde o úplně první seznámení se s Českou republikou. 

Jana Mužíková, manažerka projektu  

Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 

Den otevřených dveří 
v Mateřské škole Maršovice 

 
Děti a zaměstnanci Mateřské školy Maršovice srdečně zvou rodiče s předškolními dětmi a veřejnost na Den otevře-
ných dveří, který se koná dne 10.dubna 2014 od 8,30 – do 12,00 a od 14,00 – do 17,00 hod. 
V mateřské škole budou poskytnuty prostřednictvím panelů, nástěnek, letáků a rozhovorů se zaměstnanci MŠ infor-
mace o činnosti mateřské školy, například informace týkající se: 

vzdělávání dětí, denní režim 
akce pro děti (divadla, výlety, besídky, vánoční jarmark s rodiči, ), kroužky 
projekty MŠ – Přírodní zahrada pro děti,  
                           - Spolupráce MŠ Maršovice a ZŠ Neveklov 
                           - Malý zahradník 

Návštěvníci si budou moct prohlédnout prostory mateřské školy, rodiče s dětmi si budou moct pohrát ve třídách 
s dětmi nebo na zahradě MŠ.  
Ředitelka MŠ poskytne případným zájemcům (především rodičům předškolních dětí, ale i dalším hostům) v 15,30 
hod. v jídelně MŠ bližší informace o činnosti mateřské školy, o plánech školy, zodpoví případné dotazy. 
Děti MŠ Maršovice připravují pro každého hosta malý dárek.  
Těšíme se na Vaši návštěvu! 
 
Mirka Strakatá 
ředitelka MŠ Maršovice 

Dobrý den, 
 
Přeposílám fotografii ledňáčka říč-
ního, kterého pozoroval můj man-
žel na podzim loňského roku u ryb-
níka Jínkovce.  
 
Že by revitalizace rybníků přeci jen 
dávala smysl? 
 
(Ledňáček žije v blízkosti pomalu 
tekoucích čistých vod  bohatých na 
ryby. Z tohoto důvodu mohou led-
ňáčci sloužit také jako bioindikátor 
čisté vody.) 
 
S pozdravem, 
 
Veronika van der Ent 
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Tříkrálová sbírka 2014 
 

Ve dnech 4. až 12.ledna proběhla v Neveklově Tříkrálová sbírka. Koledníci vykoledovali celkem 12 504 Kč. Peníze 

byly za přítomnosti pana starosty  ing. Jana Slabého spočítány na obecním úřadě v Neveklově a prostřednictvím 

České spořitelny v Neveklově odeslány na Charitu Praha. Další doklady ,které jsou k tomu zapotřebí jsme odesílali 

poštou na Charitu Praha. Poštovné jsme hradili z vlastních peněz. Pokladničky, do kterých byly peníze vybírány, 

jsou majetkem Charity Praha. Tyto pokladničky byly před sbírkou zapečetěny rukou pana starosty a po sbírce rozpe-

četěny. Protokol o zapečení a rozpečetění je na Městském úřadě v Neveklově. Záměr pro využití vybraných peněz 

jsme se rozhodli vyplnit pro MŠ Neveklov na nákup pomůcek. Peníze Charita Praha pošle na účet MŠ Neveklov. 

Tuto akci děláme zcela dobrovolně ve spolupráci s Charitou Praha a nemáme za to finanční odměnu ani jiné požitky, 

jak se mnozí domnívají. Děkujeme všem koledníkům, kteří se sbírky zúčastnili. Pokud máte někdo výhrady a připo-

mínky k této akci ,řekněte to nám a ne jinde. Budeme to řešit ve spolupráci s Charitou Praha.         

                                                         Marie a Miroslav Novákovi, koordinátoři sbírky pro Město Neveklov 

  SPORT         

Týnecké tandemy 

   V sobotu 22.2.2014 se 
v Týnci nad Sázavou 
konaly tradiční gymnas-
tické závody Týnecké 
Tandemy. I letos jsme si 
tuto akci nemohli nechat 
ujít a poctivě se na ni 
chystali. Nebyli jsme 
sami, protože se závodů 
zúčastnilo úctyhodných 
90 tandemů (kolem 170 
cvičenců) 

   Naše škola a též město 
Neveklov reprezentova-
ly: Lucie Boučková, 
Nella Salavcová, Tereza 
Valentová, Anežka Rus-
ňáková a na předních 
příčkách se umístily: 

 

-       Andrea Hasmanová, Magdaléna Chmelířová – kategorie mimina, 6. místo 

-       Darina Šnajdrová, Rozálie Svobodová – kategorie mladší žákyně I, 2. místo 

-       František Ngo, Vendula Žbánková – kategorie smíšený tandem, 1. místo 

-       Nikola Chlumská, Jana Rusňáková – kategorie starší žákyně IV, 2. místo 

-       Kateřina Zavadilová, František Ngo – kategorie smíšený tandem starší, 1. místo 

Všem gratulujeme a těšíme se na další ročník. 

Renata Mošničková 
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BŘEZEN 
1.3.—21. 4. Matějská pouť v Praze, Výstaviště Holešovice. Po—
zavřeno. Út-pá 14:00-21:00, So-Ne 10:00-22:00 
Do konce března výstava I panenky musejí někde bydlet. Muzeum Jílo-
vé u Prahy. Www.muzeumjilove.cz 
8.3. 20:00 Našim ženám k svátku. Směsice humoru a hudby v Restaura-
ci a Café baru na náměstí v Neveklově. Účinkují Farmáři a Pitkin. Re-
zervace míst nutná –728 963 035. 
9. 3. 14:00 Dětský karneval v sokolovně, Neveklov. Bohatá tombola, 
velká zábava. Pořádá MŠ Neveklov. 
14.-16. 3. Dobrodružný víkend v Jablonné n. Vl.—pořádá DDM Bene-
šov, cena 520,- info I. Křížková, DDM Benešov 
15. 3. Výlet s KČT Benešov do Čerčan. 7:53 odjezd z BN, více na 
www.benesov.kct.cz 
20.3. 9:30 Pohádkové dopoledne pro nejmenší v knihovně Neveklov. 
Předčítat bude p. K. Sejková. 
23.3. Výlet do divadla Spejbla a Hurvínka— Jak s Máničkou šili všich-
ni čerti. Cena 270,- Přihlášky a informace Ivana Růžičková 607682936. 
29.3. Cesta za povidlovým koláčem. Trasy od jídelny ZŠ Jiráskova. 
DUBEN 
3. 4. 19:00 Koncert v aule ZŠ Neveklov k Roku české hudby. Pořádá 
KK Neveklov 
11.-13.4. Úklid řeky Sázavy. 
12. 4.  14:00 Úklid neveklovského parku. Tradiční akce pro všechny, 
kterým odpadky v našem parku nedávají spát. Pokud dovolí počasí, 
opekli bychom po práci i nějaké buřty. Pořádá TOP tým, kulturní komi-
se města ve spolupráci s občanskými sdruženími. 
19. 4. 9:00-11:00 Velikonoční jarmark v Neveklově 
30. 4. Čarodějnické dopoledne pro nejmenší v knihovně. Pořádá YMCA Neveklov a Městská knihovna Neveklov. 

  KULTURNÍ KALENDÁŘ         

Prodám byt v OV, panelový 4+1/L, 85 m2,  ul. Husova, Neveklov, ve zvýšeném 
přízemí s úrovní 1 patra.  Byt je nově vymalovaný, čistý, vyklizený, bez 
úprav, připravený ihned k nastěhování. Cena 1,090,000,-- Kč. V případě zájmu 
volejte 603528262. 

  INZERCE         


